



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2015 № 1005-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные распоряжения Правительства Хабаровского края

В целях совершенствования правовых актов Правительства Хабаровского края и в связи с изменениями в структуре органов исполнительной власти Хабаровского края:

1. Внести в План мероприятий по сокращению государственного долга Хабаровского края (мероприятия по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики края) на 2014 – 2016 годы, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 14 октября 2014 г. № 747-рп, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1:

- 1) в графе 3 слова "в течение года" заменить словом "ежегодно";
- 2) в графе 7 цифры "101,1 – 105,1" заменить цифрами "91,1 – 102,3";
- 3) в графе 8 цифры "103,5 – 107,5" заменить цифрами "97,0 – 108,2".

1.1.2. В пункте 1.3:

- 1) в графе 4 слова "и внешних связей" исключить;
- 2) графу 5 изложить в следующей редакции: "наличие информации о результатах оценки эффективности налоговых льгот, установленных краевым законодательством (да/нет)".

1.1.3. В пункте 1.4:

- 1) в графе 2 слова "бюджетной и" исключить;
- 2) графу 5 изложить в следующей редакции: "представление в Законодательную Думу Хабаровского края информации о результатах оценки эффективности налоговых льгот, установленных краевым законодательством, в составе основных направлений налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период (да/нет)".

1.1.4. В графе 4 пункта 1.5 слова "и внешних связей" исключить.

1.1.5. Графу 4 пунктов 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции: "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края".

1.1.6. В графе 4 пунктов 1.9, 1.10 слова "министерство имущественных отношений края" заменить словами "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края".

1.1.7. В графе 4 пункта 1.11 слова "и внешних связей" исключить.

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
"2.5.	Утверждать дефицит краевого бюджета ниже предельно допустимого бюджетным законодательством Российской Федерации уровня	ежегодно при принятии и уточнении краевого бюджета	министерство финансов края	отношение дефицита краевого бюджета к общему годовому объему доходов краевого бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений с учетом требований статьи 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (процентов)	14,50	-	10,00".

1.2.2. В графе 5 пункта 2.12 слова "на 100 процентов" исключить.

1.2.3. В пункте 2.13:

1) в графе 2 после слов "ведомственные перечни государственных услуг" дополнить словами "и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными учреждениями,";

2) в графе 5 слово "услуг" заменить словами "государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными учреждениями,";

3) в графе 8 цифры "100" заменить знаком "-".

1.2.4. Дополнить пунктом 2.13¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
"2.13 ¹ .	Формировать и вести ведомственные перечни государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными учреждениями, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 174н	в течение года	органы исполнительной власти края, осуществляющие функции и полномочия учредителей краевых государственных учреждений, главные распорядители средств краевого бюджета, принявшие решение о доведе-	наличие ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными учреждениями, на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) (да/нет)	-	-	да".

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

нии государственного задания

1.2.5. В пункте 2.14:

1) графу 2 изложить в следующей редакции: "Совершенствовать нормативную правовую базу края в сфере оказания государственных услуг (выполнения работ)";

2) графу 3 изложить в следующей редакции: "ежегодно";

3) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство финансов края";

4) графу 5 изложить в следующей редакции: "наличие порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания (да/нет)".

1.2.6. Дополнить пунктом 2.14¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
"2.14 ¹ .	Утвердить правила расчета нормативных затрат на оказание государственных услуг и выполнение работ в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. № 414-пр "О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания" с учетом общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах	до 01 февраля 2016 г.	органы исполнительной власти края, осуществляющие функции и полномочия учредителей краевых государственных учреждений, главные распорядители средств краевого бюджета, принявшие решение о формировании государственного задания в отношении подведомственных краевых государственных учреждений	наличие правового акта по расчету нормативных затрат на оказание государственных услуг и выполнение работ, принятого в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. № 414-пр, с учетом общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (да/нет)	-	да	да".

1.2.7. Графу 4 пунктов 2.15 – 2.17 изложить в следующей редакции:

"министерство строительства края, министерство жилищно-коммунального хозяйства края, министерство промышленности и транспорта края, министерство экономического развития края".

1.2.8. В графе 4 пункта 2.18 слова "и внешних связей" исключить.

1.2.9. Графу 4 пункта 2.19 изложить в следующей редакции: "министерство сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий края, министерство промышленности и транспорта края, министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края, министерство здравоохранения края, Правительство Хабаровского края".

1.2.10. В графе 5 пункта 2.20:

1) слова "свободных средств" заменить словами "остатков средств краевых";

2) слово "свободного" исключить.

1.2.11. Графу 4 пункта 2.21 изложить в следующей редакции: "первый заместитель Председателя Правительства края – руководитель аппарата Губернатора и Правительства края".

1.2.12. В графе 4 пункта 2.22 слова "комитет по труду и занятости населения Правительства края," исключить.

1.2.13. Графу 4 пункта 2.23 изложить в следующей редакции: "первый заместитель Председателя Правительства края – руководитель аппарата Губернатора и Правительства края".

1.2.14. В графе 4 пункта 2.26 слова "и внешних связей" исключить.

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 3.4:

1) в графе 4 слова "и внешних связей" исключить;

2) графу 5 изложить в следующей редакции: "проведение анализа финансового состояния претендентов на получение государственных гарантий края (да/нет)".

1.3.2. В графах 2, 5 пункта 3.5 слово "долговой" заменить словами "основных направлений долговой".

1.4. Раздел "Справочно" изложить в следующей редакции:

"Справочно: бюджетный эффект от реализации плана мероприятий	2014 год	2015 год	2016 год
1. Сумма налоговых и неналоговых доходов краевого бюджета (млн. рублей)	58 202,53	54 255,99	56 247,31
2. Объем государственного долга края, планируемый на 01 января очередного финансового года (млн. рублей)	27 239,47	31 314,61	34 310,86
3. Дефицит краевого бюджета (млн. рублей)	17 059,37	10 800,06	7 529,04
4. Отношение государственного долга края к сумме налоговых и неналоговых доходов (процентов)	46,80	57,72	61,00".

2. Внести изменение в распоряжение Правительства Хабаровского края

от 26 декабря 2014 г. № 991-рп "О Плате мероприятий по реализации Программы повышения эффективности управления общественными финансами Хабаровского края на период до 2018 года", заменив в пункте 4 слова "Левинтала А.Б." словами "Шихалёва В.М."

3. Внести в План мероприятий по реализации Программы повышения эффективности управления общественными финансами Хабаровского края на период до 2018 года, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 26 декабря 2014 г. № 991-рп, следующие изменения:

3.1. В разделе 1:

3.1.1. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1:

1) в графе 3 слова "и внешних связей" исключить;

2) в графе 6 слово "да" заменить знаком "х".

3.1.2. В графах 2, 4 подпункта 1.2.1 пункта 1.2 слово "долговой" заменить словами "основных направлений долговой".

3.1.3. В графе 3 подпункта 1.2.6 пункта 1.2 слова "и внешних связей" исключить.

3.1.4. В графах 6, 7 подпункта 1.3.3 пункта 1.3 слово "да" заменить знаком "х".

3.2. В разделе 2:

3.2.1. В пункте 2.1:

1) в графе 3 слова "и внешних связей" исключить;

2) графу 4 дополнить словами "(да, нет)".

3.2.2. В пункте 2.2:

1) в графе 3 слова "и внешних связей" исключить;

2) в графе 6 слово "нет" заменить словом "да".

3.2.3. В графе 3 пункта 2.3 слова "и внешних связей" исключить.

3.3. В разделе 3:

3.3.1. В пункте 3.4:

1) в графе 3 слова "и внешних связей" исключить;

2) графу 4 изложить в следующей редакции: "наличие информации об оценке эффективности налоговых льгот, установленных краевым законодательством (да/нет)".

3.3.2. В графе 3 пунктов 3.5, 3.8 слова "и внешних связей" исключить.

3.4. В разделе 4:

3.4.1. В графе 3 подпунктов 4.1.1, 4.1.2 пункта 4.1 слова "и внешних связей" исключить.

3.4.2. В пункте 4.2:

1) подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"4.2.3.	Подготовка проекта постановления Правительства Хабаровского края о порядке определения нормативных затрат на	министерство финансов края, комитет государственного заказа Правительства края	наличие нормативного правового акта о порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной	х	да	да	да	да";

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	обеспечение функций органов государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования		власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования (да/нет)					

2) дополнить подпунктами 4.2.3¹ – 4.2.3³ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"4.2.3 ¹ .	Подготовка проекта постановления Правительства Хабаровского края об определении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения нужд Хабаровского края	министерство финансов края, комитет государственного заказа Правительства края	наличие нормативного правового акта об определении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения нужд Хабаровского края (да/нет)	x	x	да	да	да
4.2.3 ² .	Утверждение нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования	органы государственной власти края и Хабаровский краевой фонд обязательного медицинского страхования	наличие утвержденных нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования (да/нет)	x	да	да	да	да
4.2.3 ³ .	Утверждение требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органами управле-	органы государственной власти края и Хабаровский краевой фонд обязательного медицинского страхования	наличие приказа (распоряжения) об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органами управле-	x	x	да	да	да".

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ния Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования		ровского краевого фонда обязательно- го медицинского страхования (да/нет)					

3.4.3. В графе 3 подпункта 4.3.2 пункта 4.3 слова "и внешних связей" исключить.

3.4.4. В пункте 4.4:

1) в графе 3 подпункта 4.4.1 слова "министерство имущественных отношений края" заменить словами "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края";

2) в подпункте 4.4.2:

а) в графе 3 слова "министерство имущественных отношений края" заменить словами "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края";

б) в графе 8 цифру "0" заменить цифрой "1";

3) в подпункте 4.4.3:

а) в графе 3 слова "министерство имущественных отношений края" заменить словами "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края";

б) в графе 8 цифры "100" заменить цифрами "99";

4) в подпункте 4.4.5:

а) в графе 2 после слов "подведомственных краевых" дополнить словами "государственных унитарных";

б) в графе 3 после слов "имеющие подведомственные" дополнить словами "краевые государственные";

5) в подпункте 4.4.6:

а) в графе 3 слова "министерство имущественных отношений края" заменить словами "министерство инвестиционной и земельно-имущественной политики края";

б) в графе 4 после слова "наличие" дополнить словом "утвержденной".

3.4.5. В пункте 4.5:

1) в графе 4 подпункта 4.5.1 слова "имеющих подведомственную сеть учреждений" заменить словами "утвердивших государственное задание подведомственным краевым государственным учреждениям";

2) в подпункте 4.5.2:

а) в графах 2, 4 слова "ведомственных нормативов затрат на оказание государственных услуг (работ), утвержденных в соответствии с общими требованиями, установленными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности" заменить словами "Положения о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства

Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. № 414-пр";

б) в графе 7 слово "да" заменить знаком "х";

3) графу 4 подпункта 4.5.4 изложить в следующей редакции: "внесение изменений в Положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. № 414-пр (да/нет)";

4) в графе 4 подпункта 4.5.5 слова "на 100 %" исключить;

5) в подпункте 4.5.6:

а) графу 3 подпункта 4.5.6 изложить в следующей редакции: "министерство образования и науки края, министерство здравоохранения края, министерство социальной защиты населения края, министерство культуры края, министерство спорта и молодежной политики края";

б) в графе 4 после слов "доля краевых государственных учреждений" дополнить словами "социальной сферы";

6) в графе 8 подпункта 4.5.11 цифры "70" заменить цифрами "60";

7) в графе 4 подпункта 4.5.13 после слов «"одного окна"» дополнить словами ", в том числе через МФЦ";

8) в графе 8 подпункта 4.5.15 цифры "90" заменить цифрами "87".

3.4.6. В графе 3 подпунктов 4.6.1 – 4.6.4 пункта 4.6 слова "и внешних связей" исключить.

3.4.7. В пункте 4.7:

1) в подпункте 4.7.3:

а) в графе 6 цифры "88,0" заменить цифрами "90,0";

б) в графе 7 цифры "89,0" заменить цифрами "90,0";

2) в графе 7 подпункта 4.7.4 цифры "16" заменить цифрами "15";

3) в графе 3 подпункта 4.7.6 слова "и внешних связей" исключить.

3.4.8. В графе 4 подпункта 5.3.3 пункта 5.3 слова "учреждений краевого и муниципального уровня" заменить словами "краевых государственных и муниципальных учреждений".

3.5. В разделе 6:

3.5.1. Абзац первый графы 4 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: "выполнение плана контрольных мероприятий, осуществляемых в рамках внутреннего государственного финансового контроля (процентов)".

3.5.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"6.2.	Совершенствование нормативной правовой базы и методического обеспечения организации внутреннего государственного финансового контроля и внутреннего финансового аудита	министерство финансов края	наличие Административного регламента осуществления министерством финансов края государственной функции внутреннего государственного финансового контроля (да/нет)	х	да	х	х	х
			разработка (актуа-	х	х	да	да	д

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			<p>лизация) и реализация методических рекомендаций по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (да/нет)</p> <p>внесение изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 12 февраля 2014 г. № 33-пр "Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов краевого бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита краевого бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (да/нет)</p>	x				а
								по мере необходимости".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щетнёв